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Cuadro 1 -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad 

 
 Total de 10 

años y más     
Grupos Etarios  

Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años 

POBLACION Jefes Total 240969 47397 47042 42274 32478 26624 24763 20391 
TOTAL  Jefes 88900 368 7765 18928 16522 15685 15266 14366 

  No Jefes 152069 47029 39277 23346 15956 10939 9497 6025 
PEA Jefes Total 132443 4510 33403 37014 28697 19116 7768 1935 

  Jefes 59614 0 6838 18051 14533 12961 6100 1131 
  No Jefes 72829 4510 26565 18963 14164 6155 1668 804 

OCUPADOS Jefes Total 118897 2822 25334 34564 27358 19116 7768 1935 
  Jefes 57164 0 5351 17236 14385 12961 6100 1131 
  No Jefes 61733 2822 19983 17328 12973 6155 1668 804 

DESOCUPADOS Jefes Total 13546 1688 8069 2450 1339 0 0 0 
  Jefes 2450 0 1487 815 148 0 0 0 
  No Jefes 11096 1688 6582 1635 1191 0 0 0 

INACTIVOS Jefes Total 108526 42887 13639 5260 3781 7508 16995 18456 
  Jefes 29286 368 927 877 1989 2724 9166 13235 
  No Jefes 79240 42519 12712 4383 1792 4784 7829 5221 
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Cuadro 1p -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad 

 
 Total de 10 

años y más     
Grupos Etarios  

Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años 

POBLACION Jefes Total 100,0% 19,7% 19,5% 17,5% 13,5% 11,0% 10,3% 8,5% 
TOTAL  Jefes 100,0% ,4% 8,7% 21,3% 18,6% 17,6% 17,2% 16,2% 

  No Jefes 100,0% 30,9% 25,8% 15,4% 10,5% 7,2% 6,2% 4,0% 
PEA Jefes Total 100,0% 3,4% 25,2% 27,9% 21,7% 14,4% 5,9% 1,5% 

  Jefes 100,0% ,0% 11,5% 30,3% 24,4% 21,7% 10,2% 1,9% 
  No Jefes 100,0% 6,2% 36,5% 26,0% 19,4% 8,5% 2,3% 1,1% 

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 2,4% 21,3% 29,1% 23,0% 16,1% 6,5% 1,6% 
  Jefes 100,0% ,0% 9,4% 30,2% 25,2% 22,7% 10,7% 2,0% 
  No Jefes 100,0% 4,6% 32,4% 28,1% 21,0% 10,0% 2,7% 1,3% 

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 12,5% 59,6% 18,1% 9,9% ,0% ,0% ,0% 
  Jefes 100,0% ,0% 60,7% 33,3% 6,0% ,0% ,0% ,0% 
  No Jefes 100,0% 15,2% 59,3% 14,7% 10,7% ,0% ,0% ,0% 

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 39,5% 12,6% 4,8% 3,5% 6,9% 15,7% 17,0% 
  Jefes 100,0% 1,3% 3,2% 3,0% 6,8% 9,3% 31,3% 45,2% 
  No Jefes 100,0% 53,7% 16,0% 5,5% 2,3% 6,0% 9,9% 6,6% 
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Cuadro 1h -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Varones 

 
 Total de 10 

años y más     
Grupos Etarios  

Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años 

POBLACION Jefes Total 115071 23779 24758 20464 15063 12677 11390 6940 
TOTAL  Jefes 55014 266 4031 14142 11402 10737 9454 4982 

  No Jefes 60057 23513 20727 6322 3661 1940 1936 1958 
PEA Jefes Total 75086 2691 19981 20464 13828 11692 5088 1342 

  Jefes 43664 0 3860 14142 10496 10090 4368 708 
  No Jefes 31422 2691 16121 6322 3332 1602 720 634 

OCUPADOS Jefes Total 69536 1995 16019 19710 13690 11692 5088 1342 
  Jefes 42703 0 3277 13764 10496 10090 4368 708 
  No Jefes 26833 1995 12742 5946 3194 1602 720 634 

DESOCUPADOS Jefes Total 5550 696 3962 754 138 0 0 0 
  Jefes 961 0 583 378 0 0 0 0 
  No Jefes 4589 696 3379 376 138 0 0 0 

INACTIVOS Jefes Total 39985 21088 4777 0 1235 985 6302 5598 
  Jefes 11350 266 171 0 906 647 5086 4274 
  No Jefes 28635 20822 4606 0 329 338 1216 1324 
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Cuadro 1hp -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Varones 

 
 Total de 10 

años y más     
Grupos Etarios  

Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años 

POBLACION Jefes Total 100,0% 20,7% 21,5% 17,8% 13,1% 11,0% 9,9% 6,0% 
TOTAL  Jefes 100,0% ,5% 7,3% 25,7% 20,7% 19,5% 17,2% 9,1% 

  No Jefes 100,0% 39,2% 34,5% 10,5% 6,1% 3,2% 3,2% 3,3% 
PEA Jefes Total 100,0% 3,6% 26,6% 27,3% 18,4% 15,6% 6,8% 1,8% 

  Jefes 100,0% ,0% 8,8% 32,4% 24,0% 23,1% 10,0% 1,6% 
  No Jefes 100,0% 8,6% 51,3% 20,1% 10,6% 5,1% 2,3% 2,0% 

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 2,9% 23,0% 28,3% 19,7% 16,8% 7,3% 1,9% 
  Jefes 100,0% ,0% 7,7% 32,2% 24,6% 23,6% 10,2% 1,7% 
  No Jefes 100,0% 7,4% 47,5% 22,2% 11,9% 6,0% 2,7% 2,4% 

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 12,5% 71,4% 13,6% 2,5% ,0% ,0% ,0% 
  Jefes 100,0% ,0% 60,7% 39,3% ,0% ,0% ,0% ,0% 
  No Jefes 100,0% 15,2% 73,6% 8,2% 3,0% ,0% ,0% ,0% 

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 52,7% 11,9% ,0% 3,1% 2,5% 15,8% 14,0% 
  Jefes 100,0% 2,3% 1,5% ,0% 8,0% 5,7% 44,8% 37,7% 
  No Jefes 100,0% 72,7% 16,1% ,0% 1,1% 1,2% 4,2% 4,6% 
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Cuadro 1m -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Mujeres 

 
 Total de 10 

años y más     
Grupos Etarios  

Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años 

POBLACION Jefes Total 125898 23618 22284 21810 17415 13947 13373 13451 
TOTAL  Jefes 33886 102 3734 4786 5120 4948 5812 9384 

  No Jefes 92012 23516 18550 17024 12295 8999 7561 4067 
PEA Jefes Total 57357 1819 13422 16550 14869 7424 2680 593 

  Jefes 15950 0 2978 3909 4037 2871 1732 423 
  No Jefes 41407 1819 10444 12641 10832 4553 948 170 

OCUPADOS Jefes Total 49361 827 9315 14854 13668 7424 2680 593 
  Jefes 14461 0 2074 3472 3889 2871 1732 423 
  No Jefes 34900 827 7241 11382 9779 4553 948 170 

DESOCUPADOS Jefes Total 7996 992 4107 1696 1201 0 0 0 
  Jefes 1489 0 904 437 148 0 0 0 
  No Jefes 6507 992 3203 1259 1053 0 0 0 

INACTIVOS Jefes Total 68541 21799 8862 5260 2546 6523 10693 12858 
  Jefes 17936 102 756 877 1083 2077 4080 8961 
  No Jefes 50605 21697 8106 4383 1463 4446 6613 3897 
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Cuadro 1mp -Población de 10 años y más por posición en el Hogar según grupos de edad - Mujeres 

 
 Total de 10 

años y más     
Grupos Etarios  

Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años 

POBLACION Jefes Total 100,0% 18,8% 17,7% 17,3% 13,8% 11,1% 10,6% 10,7% 
TOTAL  Jefes 100,0% ,3% 11,0% 14,1% 15,1% 14,6% 17,2% 27,7% 

  No Jefes 100,0% 25,6% 20,2% 18,5% 13,4% 9,8% 8,2% 4,4% 
PEA Jefes Total 100,0% 3,2% 23,4% 28,9% 25,9% 12,9% 4,7% 1,0% 

  Jefes 100,0% ,0% 18,7% 24,5% 25,3% 18,0% 10,9% 2,7% 
  No Jefes 100,0% 4,4% 25,2% 30,5% 26,2% 11,0% 2,3% ,4% 

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 1,7% 18,9% 30,1% 27,7% 15,0% 5,4% 1,2% 
  Jefes 100,0% ,0% 14,3% 24,0% 26,9% 19,9% 12,0% 2,9% 
  No Jefes 100,0% 2,4% 20,7% 32,6% 28,0% 13,0% 2,7% ,5% 

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 12,4% 51,4% 21,2% 15,0% ,0% ,0% ,0% 
  Jefes 100,0% ,0% 60,7% 29,3% 9,9% ,0% ,0% ,0% 
  No Jefes 100,0% 15,2% 49,2% 19,3% 16,2% ,0% ,0% ,0% 

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 31,8% 12,9% 7,7% 3,7% 9,5% 15,6% 18,8% 
  Jefes 100,0% ,6% 4,2% 4,9% 6,0% 11,6% 22,7% 50,0% 
  No Jefes 100,0% 42,9% 16,0% 8,7% 2,9% 8,8% 13,1% 7,7% 
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Cuadro 1bis -Población Total por posición en el Hogar según sexo 

 
  Sexo  

Total Varones Mujeres 
POBLACION Jefes Total 285279 138451 146828 
TOTAL  Jefes 88900 55014 33886 

  No Jefes 196379 83437 112942 
PEA Jefes Total 132443 75086 57357 

  Jefes 59614 43664 15950 
  No Jefes 72829 31422 41407 

OCUPADOS Jefes Total 118897 69536 49361 
  Jefes 57164 42703 14461 
  No Jefes 61733 26833 34900 

DESOCUPADOS Jefes Total 13546 5550 7996 
  Jefes 2450 961 1489 
  No Jefes 11096 4589 6507 

INACTIVOS Jefes Total 152836 63365 89471 
  Jefes 29286 11350 17936 
  No Jefes 123550 52015 71535 
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Cuadro 1bisp -Población Total por posición en el Hogar según sexo 

 
  Sexo  

Total Varones Mujeres 
POBLACION Jefes Total 100,0% 48,5% 51,5% 
TOTAL  Jefes 100,0% 61,9% 38,1% 

  No Jefes 100,0% 42,5% 57,5% 
PEA Jefes Total 100,0% 56,7% 43,3% 

  Jefes 100,0% 73,2% 26,8% 
  No Jefes 100,0% 43,1% 56,9% 

OCUPADOS Jefes Total 100,0% 58,5% 41,5% 
  Jefes 100,0% 74,7% 25,3% 
  No Jefes 100,0% 43,5% 56,5% 

DESOCUPADOS Jefes Total 100,0% 41,0% 59,0% 
  Jefes 100,0% 39,2% 60,8% 
  No Jefes 100,0% 41,4% 58,6% 

INACTIVOS Jefes Total 100,0% 41,5% 58,5% 
  Jefes 100,0% 38,8% 61,2% 
  No Jefes 100,0% 42,1% 57,9% 
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 Total de 10 
años y más     

Grupos Etarios  
Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años 

TASA DE Jefes Total 55,0 9,5 71,0 87,6 88,4 71,8 31,4 9,5 
ACTIVIDAD  Jefes 67,1 ,0 88,1 95,4 88,0 82,6 40,0 7,9 

  No Jefes 47,9 9,6 67,6 81,2 88,8 56,3 17,6 13,3 
TASA DE Jefes Total 49,3 6,0 53,9 81,8 84,2 71,8 31,4 9,5 
EMPLEO  Jefes 64,3 ,0 68,9 91,1 87,1 82,6 40,0 7,9 

  No Jefes 40,6 6,0 50,9 74,2 81,3 56,3 17,6 13,3 
TASA DE Jefes Total 10,2 37,4 24,2 6,6 4,7 ,0 ,0 ,0 
DESOCUPACI N Jefes 4,1 . 21,7 4,5 1,0 ,0 ,0 ,0 

  No Jefes 15,2 37,4 24,8 8,6 8,4 ,0 ,0 ,0 
 

 
 
 

Cuadro 2 -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según grupos de edad 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
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 Total de 10 
años y más     

Grupos Etarios  
Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años 

TASA DE Jefes Total 65,3 11,3 80,7 100,0 91,8 92,2 44,7 19,3 
ACTIVIDAD  Jefes 79,4 ,0 95,8 100,0 92,1 94,0 46,2 14,2 

  No Jefes 52,3 11,4 77,8 100,0 91,0 82,6 37,2 32,4 
TASA DE Jefes Total 60,4 8,4 64,7 96,3 90,9 92,2 44,7 19,3 
EMPLEO  Jefes 77,6 ,0 81,3 97,3 92,1 94,0 46,2 14,2 

  No Jefes 44,7 8,5 61,5 94,1 87,2 82,6 37,2 32,4 
TASA DE Jefes Total 7,4 25,9 19,8 3,7 1,0 ,0 ,0 ,0 
DESOCUPACI N Jefes 2,2 . 15,1 2,7 ,0 ,0 ,0 ,0 

  No Jefes 14,6 25,9 21,0 5,9 4,1 ,0 ,0 ,0 
 

Cuadro 2.h -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según grupos de edad - Varones 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
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 Total de 10 
años y más     

Grupos Etarios  
Total de 10 
años y más 

 
10 a 19 años 

 
20 a 29 años 

 
30 a 39 años 

 
40 a 49 años 

 
50 a 59 años 

 
60 a 69 años 

 
70 y más años 

TASA DE Jefes Total 45,6 7,7 60,2 75,9 85,4 53,2 20,0 4,4 
ACTIVIDAD  Jefes 47,1 ,0 79,8 81,7 78,8 58,0 29,8 4,5 

  No Jefes 45,0 7,7 56,3 74,3 88,1 50,6 12,5 4,2 
TASA DE Jefes Total 39,2 3,5 41,8 68,1 78,5 53,2 20,0 4,4 
EMPLEO  Jefes 42,7 ,0 55,5 72,5 76,0 58,0 29,8 4,5 

  No Jefes 37,9 3,5 39,0 66,9 79,5 50,6 12,5 4,2 
TASA DE Jefes Total 13,9 54,5 30,6 10,2 8,1 ,0 ,0 ,0 
DESOCUPACI N Jefes 9,3 . 30,4 11,2 3,7 ,0 ,0 ,0 

  No Jefes 15,7 54,5 30,7 10,0 9,7 ,0 ,0 ,0 
 

Cuadro 2.m -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según grupos de edad - Mujeres 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
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   Sexo  
Total  Varones Mujeres 

TASA DE Jefes Total  46,4 54,2 39,1 
ACTIVIDAD  Jefes  67,1 79,4 47,1 

  No Jefes  37,1 37,7 36,7 
TASA DE Jefes Total  41,7 50,2 33,6 
EMPLEO  Jefes  64,3 77,6 42,7 

  No Jefes  31,4 32,2 30,9 
TASA DE Jefes Total  10,2 7,4 13,9 
DESOCUPACI N Jefes  4,1 2,2 9,3 

  No Jefes  15,2 14,6 15,7 
 

 
 
 

Cuadro 2.bis-Población Total - Tasas de Actividad, empleo y desocupación por posición en el hogar según sexo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

O 
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Cuadro 3 - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado 
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Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl Primario 

Completo Secundario 
Incompleto Secundario 

Completo Superior/Univ. 
Incompleto Superior/Univ. 

Completo 
POBLACION TOTAL 240969 27481 27889 65992 43332 41602 34673 
PEA 132443 5498 15066 27284 29030 25939 29626 
OCUPADOS 118897 5310 13991 23384 26272 21376 28564 
DESOCUPADOS 13546 188 1075 3900 2758 4563 1062 
INACTIVOS 108526 21983 12823 38708 14302 15663 5047 



C.3.p - Gran Paraná- 2ºTrimestre de 2013 

Cuadro 3.p - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Porcentajes 
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Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl 

Primario 
Completo 

Secundario 
Incompleto 

Secundario 
Completo Superior/Univ. 

Incompleto Superior/Univ. 
Completo 

POBLACION TOTAL 100,0% 11,4% 11,6% 27,4% 18,0% 17,3% 14,4% 
PEA 100,0% 4,2% 11,4% 20,6% 21,9% 19,6% 22,4% 
OCUPADOS 100,0% 4,5% 11,8% 19,7% 22,1% 18,0% 24,0% 
DESOCUPADOS 100,0% 1,4% 7,9% 28,8% 20,4% 33,7% 7,8% 
INACTIVOS 100,0% 20,3% 11,8% 35,7% 13,2% 14,4% 4,7% 
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Cuadro 3h - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Varones 
 

Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl Primario 

Completo Secundario 
Incompleto Secundario 

Completo Superior/Univ. 
Incompleto Superior/Univ. 

Completo 
POBLACION TOTAL 115071 13443 11829 34734 21018 17903 16144 
PEA 75086 3646 9886 17631 16420 12897 14606 
OCUPADOS 69536 3458 9571 16218 15700 10557 14032 
DESOCUPADOS 5550 188 315 1413 720 2340 574 
INACTIVOS 39985 9797 1943 17103 4598 5006 1538 



C.3.h.p. - Gran Paraná- 2ºTrimestre de 2013 

Cuadro 3 - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Varones - Porcentajes 
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Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl 

Primario 
Completo 

Secundario 
Incompleto 

Secundario 
Completo Superior/Univ. 

Incompleto Superior/Univ. 
Completo 

POBLACION TOTAL 100,0% 11,7% 10,3% 30,2% 18,3% 15,6% 14,0% 
PEA 100,0% 4,9% 13,2% 23,5% 21,9% 17,2% 19,5% 
OCUPADOS 100,0% 5,0% 13,8% 23,3% 22,6% 15,2% 20,2% 
DESOCUPADOS 100,0% 3,4% 5,7% 25,5% 13,0% 42,2% 10,3% 
INACTIVOS 100,0% 24,5% 4,9% 42,8% 11,5% 12,5% 3,8% 



C.3.m - Gran Paraná- 2ºTrimestre de 2013 

Cuadro 3h - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Mujeres 
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Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl Primario 

Completo Secundario 
Incompleto Secundario 

Completo Superior/Univ. 
Incompleto Superior/Univ. 

Completo 
POBLACION TOTAL 125898 14038 16060 31258 22314 23699 18529 
PEA 57357 1852 5180 9653 12610 13042 15020 
OCUPADOS 49361 1852 4420 7166 10572 10819 14532 
DESOCUPADOS 7996 0 760 2487 2038 2223 488 
INACTIVOS 68541 12186 10880 21605 9704 10657 3509 
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Cuadro 3 - Población de 10 años y más - Por condición de actividad según nivel de educación alcanzado - Mujeres - Porcentajes 
 
 

Nivel Educativo 
 

 Total de 10 
años y más 

S/Instruc/Educ.Esp. 
/Prim.Incompl Primario 

Completo Secundario 
Incompleto Secundario 

Completo Superior/Univ. 
Incompleto Superior/Univ. 

Completo 
POBLACION TOTAL 100,0% 11,2% 12,8% 24,8% 17,7% 18,8% 14,7% 
PEA 100,0% 3,2% 9,0% 16,8% 22,0% 22,7% 26,2% 
OCUPADOS 100,0% 3,8% 9,0% 14,5% 21,4% 21,9% 29,4% 
DESOCUPADOS 100,0% ,0% 9,5% 31,1% 25,5% 27,8% 6,1% 
INACTIVOS 100,0% 17,8% 15,9% 31,5% 14,2% 15,5% 5,1% 
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Cuadro 4 -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación según nivel de educación alcanzado 
 

Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 S/Instruc/Educ.Esp. Primario Secundario Secundario Superior/Univ. Superior/Univ. 
años y más /Prim.Incompl Completo Incompleto Completo Incompleto Completo 

TASA DE ACTIVIDAD 55,0 20,0 54,0 41,3 67,0 62,4 85,4 
TASA DE EMPLEO 49,3 19,3 50,2 35,4 60,6 51,4 82,4 
TASA DE DESOCUPACION 10,2 3,4 7,1 14,3 9,5 17,6 3,6 
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Cuadro 4.h -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación según nivel de educación alcanzado - Varones 
 

Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 S/Instruc/Educ.Esp. Primario Secundario Secundario Superior/Univ. Superior/Univ. 
años y más /Prim.Incompl Completo Incompleto Completo Incompleto Completo 

TASA DE ACTIVIDAD 65,3 27,1 83,6 50,8 78,1 72,0 90,5 
TASA DE EMPLEO 60,4 25,7 80,9 46,7 74,7 59,0 86,9 
TASA DE DESOCUPACION 7,4 5,2 3,2 8,0 4,4 18,1 3,9 
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Cuadro 4.h -Población de 10 años y más - Tasas de Actividad, empleo y desocupación según nivel de educación alcanzado - Mujeres 
 

Total de 10 
años y más 

 
Nivel Educativo 

 

 Total de 10 S/Instruc/Educ.Esp. Primario Secundario Secundario Superior/Univ. Superior/Univ. 
años y más /Prim.Incompl Completo Incompleto Completo Incompleto Completo 

TASA DE ACTIVIDAD 45,6 13,2 32,3 30,9 56,5 55,0 81,1 
TASA DE EMPLEO 39,2 13,2 27,5 22,9 47,4 45,7 78,4 
TASA DE DESOCUPACION 13,9 ,0 14,7 25,8 16,2 17,0 3,2 



C.5. - Gran Paraná- 2ºTrimestre de 2013  

Información pública de la Dirección General de Estadística y Censos de Entre Ríos, prohibida su reproducción total o parcial sin la mención de la fuente.                                                  23 

 

 
 
 

Cuadro 5 -Población de 10 años y más por intensidad de la ocupación y tasas de subocupación (demandante y no demandante) según sexo 

 
  Sexo  

Total Varones Mujeres 
Subocupados Horarios Total 13881 4993 8888 

 Subocupados Demandantes 11434 4645 6789 
 Subocupados No Demandantes 2447 348 2099 

Tasa de Subocupación Horaria  10,5 6,6 15,5 
Tasa de Subocupación Demandante 8,6 6,2 11,8 
Tasa de Subocupación No Demandante 1,8 ,5 3,7 
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Total 118897 39,5 10484 33593 35112 36210 3498 
Con 1 ocupación 97576 38,7 9152 28831 30950 28643 0 
Con más de 1 ocupación 17823 43,9 1332 4762 4162 7567 0 
Ns/Nr cant ocup 3498 . 0 0 0 0 3498 
 

 
 
 

Cuadro 7.2. -Población Ocupada por cantidad de ocupaciones según horas trabajadas 
 
 
 

Menos de 16 

Hs Trabajadas  
No trabajó 

 
Total 
Ocupados 

Promedio Horas Trabajadas hs.  De 16 a 34 hs.  De 35 a 45 hs.  Más de 45 hs. sem ref 
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Cuadro 7.3. -Población Ocupada por demanda de otro empleo según sexo 
 
 
 
 

Demandantes de mas horas 

Demandantes de otra ocupación 

Tasa de demand. de empleo ocupados (calculada sobre PEA) 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 

16947  7908  9039 

18537  8967  9570 

14,0  11,9  16,7 
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Cuadro 7.3.p. -Población Ocupada por demanda de otro empleo según sexo - Porcentaje 
 
 
 
 

Demandantes de mas horas 

Demandantes de otra ocupación 

Tasa de demand. de empleo ocupados (calculada sobre PEA) 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 

100,0%  46,7%  53,3% 

100,0%  48,4%  51,6% 

14,0  11,9  16,7 
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Cuadro 7.4. -Población Ocupada por tipo de empresa según sexo 
 
 
 
 

Tipo de 
empresa 

 
 
 
Total 

Estatal 

Privada 

De otro tipo 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 

118897  69536  49361 

31152  15159  15993 

83767  53573  30194 

3978  804  3174 
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Cuadro 7.4.p. -Población Ocupada por tipo de empresa según sexo - Porcentajes 
 
 
 
 

Tipo de 
empresa 

 
 
 
Total 

Estatal 

Privada 

De otro tipo 

Sexo 

Total  Varones  Mujeres 

100,0%  58,5%  41,5% 

100,0%  48,7%  51,3% 

100,0%  64,0%  36,0% 

100,0%  20,2%  79,8% 
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Cuadro 8. -Población Ocupada por tipo de ocupado (antiguo o nuevo) según grupos etarios, posición en el hogar, sexo y categoría ocupacional 
 

  Total Ocupados  
 

Total Nuevos Ocupados(3 
meses o menos) 

Resto 
Ocupados 

Grupos Total 118897 9376 109521 
Etarios 10 a 19 años 2822 830 1992 

 20 a 24 años 9868 2113 7755 
 25 a 29 años 15466 1192 14274 
 30 a 39 años 34564 2846 31718 
 40 a 49 años 27358 1076 26282 
 50 a 59 años 19116 573 18543 
 60 a 69 años 7768 564 7204 
 70 y más años 1935 182 1753 

Jefes Jefes 57164 2719 54445 
 No Jefes 61733 6657 55076 

Sexo Varones 69536 6005 63531 
 Mujeres 49361 3371 45990 

Asalariados Total 89617 7868 81749 
 Con descuento jubilatorio 63410 1429 61981 
 Sin descuento jubilatorio 26207 6439 19768 

Asalariados Con Plan de Empleo 2306 384 1922 
 Sin Plan de Empleo 87311 7484 79827 

No Asalariad o  No asalariado 29280 1508 27772 
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Cuadro 8.p. -Población Ocupada por tipo de ocupado (antiguo o nuevo) según grupos etarios, posición en el hogar, sexo y categoría ocupacional - Porcentajes 

 
  Total Ocupados  

 
Total Nuevos Ocupados(3 

meses o menos) 
Resto 

Ocupados 
Grupos Total 100,0% 7,9% 92,1% 
Etarios 10 a 19 años 100,0% 29,4% 70,6% 

 20 a 24 años 100,0% 21,4% 78,6% 
 25 a 29 años 100,0% 7,7% 92,3% 
 30 a 39 años 100,0% 8,2% 91,8% 
 40 a 49 años 100,0% 3,9% 96,1% 
 50 a 59 años 100,0% 3,0% 97,0% 
 60 a 69 años 100,0% 7,3% 92,7% 
 70 y más años 100,0% 9,4% 90,6% 

Jefes Jefes 100,0% 4,8% 95,2% 
 No Jefes 100,0% 10,8% 89,2% 

Sexo Varones 100,0% 8,6% 91,4% 
 Mujeres 100,0% 6,8% 93,2% 

Asalariados Total 100,0% 8,8% 91,2% 
 Con descuento jubilatorio 100,0% 2,3% 97,7% 
 Sin descuento jubilatorio 100,0% 24,6% 75,4% 

Asalariados Con Plan de Empleo 100,0% 16,7% 83,3% 
 Sin Plan de Empleo 100,0% 8,6% 91,4% 

No Asalariad o  No asalariado 100,0% 5,2% 94,8% 
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Cuadro 8.p.b. -Población Ocupada por tipo de ocupado (antiguo o nuevo) según grupos etarios, posición en el hogar, sexo y categoría ocupacional - Porcentajes 

 
  Total Ocupados  

 
Total Nuevos Ocupados(3 

meses o menos) 
Resto 

Ocupados 
Grupos Etarios Total 100,0% 100,0% 100,0% 

 10 a 19 años 2,4% 8,9% 1,8% 
 20 a 24 años 8,3% 22,5% 7,1% 
 25 a 29 años 13,0% 12,7% 13,0% 
 30 a 39 años 29,1% 30,4% 29,0% 
 40 a 49 años 23,0% 11,5% 24,0% 
 50 a 59 años 16,1% 6,1% 16,9% 
 60 a 69 años 6,5% 6,0% 6,6% 
 70 y más años 1,6% 1,9% 1,6% 

Jefes Jefes 48,1% 29,0% 49,7% 
 No Jefes 51,9% 71,0% 50,3% 

Sexo Varones 58,5% 64,0% 58,0% 
 Mujeres 41,5% 36,0% 42,0% 

Asalariados Total 100,0% 100,0% 100,0% 
 Con descuento jubilatorio 70,8% 18,2% 75,8% 
 Sin descuento jubilatorio 29,2% 81,8% 24,2% 

Asalariados Con Plan de Empleo 2,6% 4,9% 2,4% 
 Sin Plan de Empleo 97,4% 95,1% 97,6% 

Cat. Ocupacional Asalariados 75,4% 83,9% 74,6% 
 No Asalariados 24,6% 16,1% 25,4% 
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Cuadro 10.1. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio Sin descuento 
jubilatorio 

Plazo Total 89617 63410 26207 
 Serv Doméstico 10272 3978 6294 
 Sin tiempo de Finalización 55854 52995 2859 
 Con tiempo de Finalización 23491 6437 17054 

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 23491 6437 17054 
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Cuadro 10.1.p. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Porcentajes 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio Sin descuento 
jubilatorio 

Plazo Total 100,0% 70,8% 29,2% 
 Serv Doméstico 100,0% 38,7% 61,3% 
 Sin tiempo de Finalización 100,0% 94,9% 5,1% 
 Con tiempo de Finalización 100,0% 27,4% 72,6% 

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 100,0% 27,4% 72,6% 
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Cuadro 10.1.h. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Varones 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio Sin descuento 
jubilatorio 

Plazo Total 49912 34985 14927 
 Serv Doméstico 440 0 440 
 Sin tiempo de Finalización 34020 32382 1638 
 Con tiempo de Finalización 15452 2603 12849 

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 15452 2603 12849 
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Cuadro 10.1.h.p. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria Varones - Porcentajes 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio Sin descuento 
jubilatorio 

Plazo Total 100,0% 70,1% 29,9% 
 Serv Doméstico 100,0% ,0% 100,0% 
 Sin tiempo de Finalización 100,0% 95,2% 4,8% 
 Con tiempo de Finalización 100,0% 16,8% 83,2% 

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 100,0% 16,8% 83,2% 
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Cuadro 10.1.m. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Mujeres 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio Sin descuento 
jubilatorio 

Plazo Total 39705 28425 11280 
 Serv Doméstico 9832 3978 5854 
 Sin tiempo de Finalización 21834 20613 1221 
 Con tiempo de Finalización 8039 3834 4205 

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 8039 3834 4205 
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Cuadro 10.1.m.p. -Población asalariada por características específicas según cobertura jubilatoria - Mujeres - Porcentajes 
 

Asalariados 
 

  
Total Con descuento 

jubilatorio Sin descuento 
jubilatorio 

Plazo Total 100,0% 71,6% 28,4% 
 Serv Doméstico 100,0% 40,5% 59,5% 
 Sin tiempo de Finalización 100,0% 94,4% 5,6% 
 Con tiempo de Finalización 100,0% 47,7% 52,3% 

Tipo de Empleo Otro tipo de Trabajo 100,0% 47,7% 52,3% 
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Cuadro 11.1. -Población desocupada por características según tipo de desocupado 
 
 
 

Total 

Total Desocupados 

Nuevo 
Trabajador 

 
Antiguo 

trabajador 

Sexo 
 
 
 

Jefes 
 
 

Grupos 
Etarios 

Total 

Varones 

Mujeres 

Jefes 

No Jefes 

10 a 19 años 

20 a 29 años 

30 a 49 años 

13546  2173  11373 

5550  408  5142 

7996  1765  6231 

2450  387  2063 

11096  1786  9310 

1688  819  869 

8069  1354  6715 

3789  0  3789 
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Cuadro 11.1.p. -Población desocupada por características según tipo de desocupado -Porcentajes 
 
 
 

Total 

Total Desocupados 

Nuevo 
Trabajador 

 
Antiguo 

trabajador 

Sexo 
 
 
 

Jefes 
 
 

Grupos 
Etarios 

Total 

Varones 

Mujeres 

Jefes 

No Jefes 

10 a 19 años 

20 a 29 años 

30 a 49 años 

100,0%  16,0%  84,0% 

100,0%  7,4%  92,6% 

100,0%  22,1%  77,9% 

100,0%  15,8%  84,2% 

100,0%  16,1%  83,9% 

100,0%  48,5%  51,5% 

100,0%  16,8%  83,2% 

100,0%  ,0%  100,0% 
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Cuadro 11.1.p.b. -Población desocupada por características según tipo de desocupado -Porcentajes 
 
 
 

Total 

Total Desocupados 

Nuevo 
Trabajador 

 
Antiguo 

trabajador 

Sexo 
 
 
 

Jefes 
 
 

Grupos 
Etarios 

Total 

Varones 

Mujeres 

Jefes 

No Jefes 

10 a 19 años 

20 a 29 años 

30 a 49 años 

100,0%  100,0%  100,0% 

41,0%  18,8%  45,2% 

59,0%  81,2%  54,8% 

18,1%  17,8%  18,1% 

81,9%  82,2%  81,9% 

12,5%  37,7%  7,6% 

59,6%  62,3%  59,0% 

28,0%  ,0%  33,3% 
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Cuadro 11.1.2. -Población desocupada con ocupación anterior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo de finalización del último trabajo 
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Total 9565 
Menos de 1 mes 1849 
De 1 a 3 meses 4311 
Más de 3 a 6 meses 1380 
Más de 6 a 12 meses 976 
Más de 1 a 3 años 1049 
 

Tiempo de 
Terminación del 
último trabajo 
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Total 100,0% 
Menos de 1 mes 19,3% 
De 1 a 3 meses 45,1% 
Más de 3 a 6 meses 14,4% 
Más de 6 a 12 meses 10,2% 
Más de 1 a 3 años 11,0% 
 

Tiempo de 
Terminación del 
último trabajo 
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